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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/04/D/N/AC/2017/17/2017  Limanowa dnia: 2017-02-02 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-01-31 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektu Szpitala Powiatowego w Limanowej, 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy pkt.3.1 SIWZ 

Wykonawca prosi o podanie przewidywalnej ilości zużycia oddzielnie dla każdego punktu poboru oraz dla łącznej ilości 

zakupu paliwa gazowego w jednostkach energii tj. kWh. Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie 

Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w 

obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku 

zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m3 na kWh (kilowatogodziny).  

Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż posługiwanie się przez Państwa jednostką wyrażoną w m3 uniemożliwi 

nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty. W celu przeliczenia 1 m3 przy nominalnym cieple spalania (tj. 39,5 kJ) 

współczynnik konwersji wynosi 10,972 kWh. W celu przeliczenia 1 m3 przy nominalnym cieple spalania (tj. 39,5 kJ) 

współczynnik konwersji wynosi 10,972 kWh.W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie wszelkich zmian w 

pozostałej treści SIWZ  oraz w Formularzu ofertowym.  

Odpowiedź: Taryfa W-6 1692450 KWh 

                    Taryfa W-4   169580 KWh 

                    Taryfa W-2    24032 KWh 

Łącznie: 1886062 KWh -  Patrz zmiana formularza ofertowego 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie mocy umownej dla punktu w taryfie W-6. Wyjaśniamy, że wyżej wskazana 

informacja jest niezbędna do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej. 

Odpowiedź: Moc umowna taryfy W-6 – 1000KWh-110m3/h 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy pkt. 5SIWZ - Wykonawca prosi o sprecyzowanie terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Termin realizacji od 01.03.2017 r. do 28.02.2018 r.  

Pytanie nr 4: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? 

Odpowiedź: Umowa kończy się z dniem 28.02.2017 r. 
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Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usuniecie części treści pkt. 22.1 ppkt 1 SIWZ tj.: „lub do wcześniejszego wyczerpania 

wartości zamówienia, w zależności od tego który wariant nastąpi wcześniej.”   

Odpowiedź: Zamawiający zastępuje powyższe zapisy i określa, że „Dostawa paliwa gazowego będzie realizowana w okresie od 
01.03.2017r. do 28.02.2018r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umowy kompleksowej na dostawę paliwa gazowego, 
wypowiedzeniu aktualnie obowiązującej umowy oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.” 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu pkt. 22.1 ppkt 4.1 SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią : 

„W terminie do siódmego dnia każdego Miesiąca Gazowego wystawiana będzie faktura wstępna. Wysokość faktury wstępnej 

obliczona będzie jako suma następujących składników”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usuniecie części treści pkt. 23 ppkt 1 ust. 2) a) SIWZ, tj.: „a) poprzez wydłużenie 

terminu realizacji umowy określonego w § 22.2 ust. 1, o okres nie dłuższy niż 12 miesięcy w przypadku niewyczerpania wartości 

wynagrodzenia brutto lub nie wyczerpania przedmiotu zamówienia,” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usuniecie części treści pkt. 23 ppkt 1 ust. 6) e) SIWZ, tj.: „zmiany wynikającej z 

zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie 

podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych – tylko w 

przypadku kiedy będą one niższe od wynikających ze złożonej oferty przetargowej - Wykonawca ma obowiązek stosować 

względem Zamawiającego obniżone taryfy”. Informujemy, że zgodnie z nowelizacją zapisu art. 62 B Prawa energetycznego od 

dnia 01.01.2017r. nie stosuje się Taryfy Wykonawcy w postępowaniach przetargowych prowadzonych w trybie PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis. 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i czy w formularzu ofertowym 
należy uwzględnić cenę z wysokością podatku akcyzowego. 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego w odniesieniu do dostaw gazu. 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy rozdziału 3 SIWZ "Opis przedmiotu zamówienia". 

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie danych dotyczących zużycia paliwa gazowego  

w podziale na miesiące oraz w podziale na grupy taryfowe: W-6, W.4 oraz W2.1 

Dane te są niezbędne do prawidłowego obliczenia ceny za dostawę paliwa gazowego  

a także globalnej wartości przedmiotu zamówienia ze względu na fakt, iż opłaty  

za świadczenie usług dystrybucyjnych zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego są zróżnicowane ze względu na 
grupy taryfowe. 

Odpowiedź: Taryfa W-6 1692450 KWh, Taryfa W-4   169580 KWh, Taryfa W-2    24032 KWh 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy rozdziału 5 SIWZ "Termin wykonania zamówienia". 

Zwracamy się z prośbą o precyzyjne określnie terminu realizacji zamówienia. Informacja taka jest niezbędna do prawidłowego 
obliczenia wartości zamówienia przez Wykonawcę a także określenie harmonogramu działań niezbędnych do rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący: 
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"Dostawa paliwa gazowego będzie realizowana w okresie od 01.04.2017r. do 31.03.2018r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu 
umowy kompleksowej na dostawę paliwa gazowego, wypowiedzeniu aktualnie obowiązującej umowy oraz pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy czym wymagany okres to od 01.03.2017 do 28.02.2018 r. 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy rozdziału 22 SIWZ "Istotne postanowienia umowy", pkt. 1 oraz lit. a 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego ma charakter dostaw ciągłych w związku z tym nie wartość zamówienia ma charakter 
szacunkowy. Ponadto zawarcie w umowie wartości maksymalnej zamówienia może spowodować, że określona kwota zostanie 
zrealizowana przed okresem 12 miesięcy na który zostanie zawarta umowa co spowoduje konieczność rozwiązania umowy a co 
za tym idzie występuje ryzyko, że Zamawiający nie zdąży rozstrzygnąć kolejnego postępowania przetargowego i pozostanie bez 
umowy co spowoduje wstrzymanie dostaw paliwa gazowego.  

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że Zamawiający zobowiązany jest do precyzyjnego określenia terminu realizacji 
zamówienia dlatego też zapis pozwalający wydłużyć termin realizacji umowy w przypadku nie wykorzystania kwoty 
przeznaczonej na realizację zamówienia powoduje, że Wykonawca nie może jednoznacznie określić przez jaki czas będzie trwało 
zamówienie co z kolei uniemożliwia dokonanie prawidłowej wyceny Oferty. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację bądź wykreślenie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający zastępuje powyższe zapisy i określa, że „Dostawa paliwa gazowego będzie realizowana w okresie od 
01.03.2017r. do 28.02.2018r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umowy kompleksowej na dostawę paliwa gazowego, 
wypowiedzeniu aktualnie obowiązującej umowy oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.” 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy rozdziału 22 SIWZ "Istotne postanowienia umowy", pkt. 4 

Rozliczenia za dostawę oraz świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego odbywa się na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresami pomiarowo-rozliczeniowymi 
stosowanymi przez OSD. 

W związku z tym zwracamy się z prośbą o możliwość wystawiania jednej faktury za dany okres pomiarowo-rozliczeniowy na 
podstawie danych otrzymanych od OSD z terminem płatności faktury w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy zapis. 

Pytanie nr 14:  

Dotyczy rozdziału 22 SIWZ "Istotne postanowienia umowy", pkt. 7 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za dostawę oraz 
świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego dokonywane są w jednostkach "zł/kWh". 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 7 rozdziału 22 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy rozdziału 22 SIWZ "Zmiany postanowień zawartej umowy", pkt. 1, ppkt. 6 lit. f 

Rozliczenia za kompleksową dostawę paliwa gazowego składają się z: 

- ceny za dostawę paliwa gazowego 

- opłaty abonamentowej 

- stawki opłaty stałej  

- stawki opłaty zmiennej  

W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 

"zmiany wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych OSD - w takim przypadku 
zmianie będą podlegały stawki opłat dystrybucyjnych w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy Formularza Ofertowego. 

W przypadku kompleksowej usługi polegającej na odstawie oraz świadczeniu usług dystrybucji paliwa gazowego nie ma 
możliwości podania ceny jednostkowej obejmującej zarówno cenę za dostawę paliwa gazowego, opłaty abonamentowej oraz 
stawki opłaty stałej i stawki opłaty zmiennej. Jednocześnie informujemy, że obecnie rozliczenia zarówno  

za dostawę oraz świadczenie usług dystrybucji dokonywane są w jednostkach "zł/kWh".    

Prawidłowe obliczeni wartość przedmiotu zamówienia powinno odbyć się zgodnie  
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z poniższymi kalkulatorami: 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie uśrednionej ceny za 1 KWh - Patrz zmiana formularza ofertowego 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy: ofert promocyjnych. 

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalizacyjnych? W przypadku, gdy 
Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu 
zamówienia? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający korzysta z oferty promocyjnej do dnia 28.02.2017 r. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Zwracamy się z prośbą o podanie nazwy OSD oraz Oddziału na terenie jakiego znajdują się punkty poboru objęte niniejszym 
postępowaniem. 

Odpowiedź: PGNIG – e Obrót Detaliczny Warszawa, Rejon Karpacki ul. Wita Stwosza, Tarnów 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy podatku akcyzowego. 

Czy ceny za dostawę paliwa gazowego mają zawierać podatek akcyzowy czy Zamawiający jest zwolniony z płatności podatku 
akcyzowego i ceny mają zostać pomniejszone o podatek akcyzowy? 

 

Opis opłat  

Ilość 
ppg 

Liczba jednostek 
Cena 

jednostkowa 
netto  

Cena netto 
(kol 2 x kol 3 

x kol 4) 

Stawka 
VAT w 

% 

Cena brutto (kol 5 
+ kol 5 x kol 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       W-6.1  

Paliwo gazowe kWh  
     

Opłata – abonament za sprzedaż 
paliwa gazowego m-c 

1 12     

Opłata sieciowa zmienna kWh  
 

    

Opłata sieciowa stała (ilość 
jednostek = ilość godzin w trakcie 
trwania umowy x moc umowna) 
(8 760 x …….) 

 
 

    

CENA BRUTTO RAZEM 1:  

2.      W-4  

Paliwo gazowe kWh  
     

Opłata – abonament za sprzedaż 
paliwa gazowego m-c 

5 12     

Opłata sieciowa zmienna kWh  
 

    

Opłata sieciowa stała m-c     5 12     

CENA BRUTTO RAZEM 2: 
           

 

3.       W-2.1  

Paliwo gazowe kWh       

Opłata – abonament za sprzedaż 
paliwa gazowego m-c 

1 12     

Opłata sieciowa zmienna kWh  
 

    

Opłata sieciowa stała m-c    1 12     

CENA BRUTTO RAZEM 3:  
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Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego w odniesieniu do dostaw gazu. 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy mocy umownej dla PPG w grupie taryfowej W-6. 

Zwracamy się z prośbą o podanie wartości mocy umownej dla PPG w grupie taryfowej W-6 informacja ta jest niezbędna do 
prawidłowego obliczenia wartości zamówienia. 

Odpowiedź: Wartość mocy umownej to 1000KWh (110m3/Kw.) 

Pytanie nr 21: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy też jest zwolniony od podatku 
akcyzowego?  

Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę? 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego w odniesieniu do dostaw gazu. 

Pytanie nr 22: 

Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z informacją o oddziale, do 
którego Zamawiający jest zakwalifikowany. 

Odpowiedź: PGNIG – e Obrót Detaliczny Warszawa, Rejon Karpacki ul. Wita Stwosza, Tarnów 

Pytanie nr 23:  

Wykonawca informuje Zamawiającego, iż dnia 25 lipca 2013r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 
czerwca 2013r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. 
U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka 
rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m3 na kWh (kilowatogodziny). Zwracam się z prośbą o modyfikację formularza 
ofertowego, tak aby było zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wykonawca prowadzi rozliczenia w kWh co 
powoduje, iż posługiwanie się przez Zamawiającego jednostką wyrażoną w m3 uniemożliwia Wykonawcy przygotowanie wyceny 
i złożenie oferty. W celu przeliczenia 1 m3 przy nominalnym cieple spalania (tj. 39,5 kJ) przelicza się jako 10,97222 kWh. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie uśrednionej ceny za 1 KWh - Patrz zmiana formularza ofertowego 

Pytanie nr 24  

Czy Wykonawca poza ceną za paliwo gazowe ma obliczyć wartość całego zamówienia (opłaty dystrybucyjne oraz abonament)? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 25: 

Wykonawca Informuje Zamawiającego, do obliczenia wartości opłaty sieciowej stałej grupy taryfowej W6A, zgodnie z regulacją 
Urzędu Regulacji Energetyki wartość podawana jest jako gr/(kWh/h)*h – Moc umowna x ilość godzin w okresie obowiązywania 
umowy. Brak prawidłowego określenia tej wartości uniemożliwia przygotowania wyceny. Proszę o zmianę treści formularza. 

Odpowiedź: Patrz zmiana formularza ofertowego 

Pytanie nr 26:  

Wykonawca prosi o udzielenie informacji nt. aktualnie obowiązujących umów: czy są one zawarte na czas oznaczony oraz jaki 
jest okres wypowiedzenia tych umów? 

Ponadto Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego dla Zamawiającego?, 

Odpowiedź: PGNIG – e Obrót Detaliczny Warszawa, Rejon Karpacki ul. Wita Stwosza, Tarnów umowa do dnia 28.02.2017 r. 

Pytanie nr 27:  

Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 28:  
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Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu z pkt 22.1 „…lub do wcześniejszego wyczerpania wartości zamówienia, w 
zależności od tego który wariant nastąpi wcześniej. 

a) poprzez wydłużenie terminu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 12 miesięcy w przypadku niewyczerpania wartości 
wynagrodzenia brutto lub nie wyczerpania przedmiotu zamówienia” 

Odpowiedź: Zamawiający zastępuje powyższe zapisy i określa, że „Dostawa paliwa gazowego będzie realizowana w okresie od 
01.03.2017r. do 28.02.2018r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umowy kompleksowej na dostawę paliwa gazowego, 
wypowiedzeniu aktualnie obowiązującej umowy oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.” 

Pytanie nr 29:  

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy 

Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu 

zamówienia? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający korzysta z oferty promocyjnej do dnia 28.02.2017 r. 

Pytanie nr 30:  

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? Jaki jest termin wypowiedzenie 

aktualnie obowiązujących umów? Kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie? 

Prosimy o podanie właściwego oddziału PSG dla każdego z punktów poboru. 

Odpowiedź: PGNIG – e Obrót Detaliczny Warszawa, Rejon Karpacki ul. Wita Stwosza, Tarnów umowa do dnia 28.02.2017 r 

Pytanie nr 31:  

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego w odniesieniu do dostaw gazu. 

Pytanie nr 32:  

Czy Zamawiający ma zawarte aneksy dotyczące zmiany sprzedawcy w trybie miesięcznym (dotyczy to umów zawartych 

przed 2013 r. oraz punktów poboru rozliczanych w grupach taryfowych od W-5 wzwyż)? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie nr 33:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany innych przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na 

realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 34:  

Kto jest obecnym sprzedawcą Zamawiającego? 

Odpowiedź: PGNIG – e Obrót Detaliczny Warszawa, Rejon Karpacki ul. Wita Stwosza, Tarnów 

Pytanie nr 35:  

Jaki jest termin rozpoczęcia dostaw? 

Odpowiedź: Termin rozpoczęcia to 01.03.2017 r. 

Pytanie nr 36:  

Czy możliwe jest podpisanie umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 37:  

Prosimy o podanie mocy umownej dla punktu o grupie taryfowej W-6. 

Odpowiedź: Wartość mocy umownej to 1000KWh (110m3/Kw.) 

Pytanie nr 38:  

Dlaczego opis przedmiotu zamówienia - rozbicie miesięczne dla punktu o grupie taryfowej W-6 zawiera po dwie odmienne 

ilości dla miesięcy styczeń i luty? Które wartości należy przyjąć za właściwe? 
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Odpowiedź: Styczeń 15000 m3, luty 12000 m3- zmiana SIWZ 

Pytanie nr 39:  

O której nastąpi otwarcie ofert? Zamawiający na kopercie prosi o zapis „…nie otwierać przed: 2017-02-06 godz. 13:00”, a 

w punkcie 16 ppkt 16.3 SIWZ podaje „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2017-02-06 o godz. 11:00, w siedzibie 

Zamawiającego, Szpital Powiatowy w Limanowej, Sekcja Zamówień Publicznych, ul. Piłsudskiego 63, pok. nr 7, 34-600 

Limanowa.” 

Odpowiedź: Otwarcie o godz. 11:oo- zmiana specyfikacji. 

Pytanie nr 40:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z SIWZ punktu 23. Ppkt 1. 6) e) tj. „zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena 

jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych – tylko  

w przypadku kiedy będą one niższe od wynikających ze złożonej oferty przetargowej - Wykonawca ma obowiązek stosować 

względem Zamawiającego obniżone taryfy.”? Wykonawca informuje, iż zgodnie z Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne 

taryfy nie stosuje się dla odbiorców końcowych dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie przetargu, aukcji lub 

zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych. W związku  

z powyższym nie ma obowiązku stosowania stawek abonamentowych zgodnych z Taryfą Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 41:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę punktu 22 ppkt 4. SIWZ na poniższy: 

„4. Strony ustalają następujące zasady rozliczania:  

4.1.W terminie do trzeciego dnia każdego Miesiąca Gazowego wystawiana będzie faktura wstępna. Wysokość 

faktury wstępnej obliczona będzie jako suma następujących składników:  

4.1.1. 25% opłaty stałej na usługi dystrybucji wyliczonej na podstawie zamówionej Mocy Umownej, za okres 

objęty faktura wstępną.  

4.1.2. 25% opłaty zmiennej za usługi dystrybucji ustalonej na podstawie miesięcznej ilości Paliwa Gazowego 

ustalonej w oparciu o zamówione ilości dla danego Miesiąca gazowego  

4.1.3. 25% należności za Paliwo Gazowe wyznaczone wg cen i ustalonych w Umowie ilości zamówionego na dany 

Miesiąc Gazowy Paliwa gazowego  

4.2. W przypadku gdy do tego punktu przypisani SA inni odbiorcy, ustalone będą również ilości poboru ustalone 

drogą alokacji dla tego Odbiorcy.  

4.3. Do (7) siódmego dnia miesiąca następującego po Miesiącu Gazowym sprzedawca wystawi fakturę 

rozliczeniową za dostarczone Paliwo Gazowe w poprzednim Miesiącu Gazowym , której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikająca z faktury wstępnej, o której mowa w ust. 4.1” 

Wykonawca informuje, iż faktura wstępna liczona jest jako określony procent od całości,  
w związku z tym procent musi być jednakowy dla każdej składowej faktury.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 42:  

Na formularzu ofertowym Wykonawca ma podać cenę za m3. Od 2014 przyjmuje się wartości w KWh na fakturach oraz w 
zapytaniach ofertowych. Proszę o doprecyzowanie, czy cena ma obejmować koszty dystrybucji i koszty paliwa gazowego 
(łącznie 4 pozycje na fakturach) wliczone w jedną pozycję i przeliczone na m3? (mogą występować odchylenia w przeliczaniu), 
czy może wyznacznikiem najlepszej oferty ma być tylko 1 pozycja, czyli Sprzedaż paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie uśrednionej ceny za 1 KWh - Patrz zmiana formularza ofertowego. 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


